

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 046/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº031/2018, Contratação de empresa para fornecimento de quadro branco escolar, uniforme escolar personalizado, tecidos e aviamentos para confecção de roupas de cama e banho para o Hospital Municipal e materiais de expediente em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e demais Secretarias da Administração Pública Municipal.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 031/2018**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de quadro branco escolar, uniforme escolar personalizado, tecidos e aviamentos para confecção de roupas de cama e banho para o Hospital Municipal e materiais de expediente em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e demais Secretarias da Administração Pública Municipal, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

GERALDO JACINTO MARTINS ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.110.352/0001-62 estabelecida na AV. GOIÁS nº S/NQD 16 LTS 30/32 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BARBANTE BARROCO MESCLADO 200G 226MTS CORES VARIADAS		Circulo	15	RL	R\$ 16,37	R\$ 245,55
7	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 42 X31 X20CM		Policart	10	UN	R\$ 32,90	R\$ 329,00
9	CANETA PERMANENTE PONTA GROSSA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES		Radex	5	CX	R\$ 30,50	R\$ 152,50
10	CANETA PERMANENTE PRETO PONTA FINA, CAIXA COM 12 UNIDADES		Compactor	5	CX	R\$ 23,80	R\$ 119,00
11	CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMP A ANTIASFIXIANTE COM		Leonora	5	PC	R\$ 3,40	R\$ 17,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL. PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.						
12	COLA BRANCA CASCOREZ DE 500 G C/12UN		Cascorez	2	CX	R\$ 157,00	R\$ 314,00
13	COLA DECOPAGEM COM 6UN		Corfix	5	CX	R\$ 39,75	R\$ 198,75
14	COLA PARA ARTESANATO -COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. PRODUTO DE REFERENCIA TEKBONDOU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		Mak +	100	UN	R\$ 4,45	R\$ 445,00
15	COLA QUENTE 09MM GROSSA 1 KILO		Rendicola	5	PC	R\$ 38,85	R\$ 194,25
31	ESPÁTULA METAL PINTURA EM TELA 04 FORMATOS		Sinoart	40	PÇ	R\$ 36,60	R\$ 1.464,00
32	ESTILETE GRANDE - TAMANHO APROXIMADO: 15CM X 4 CM. MATERIAL: PLÁSTICO E METAL, ESTILETE COM TRAVA DE SEGURANÇA.		Belfix	20	PÇ	R\$ 2,45	R\$ 49,00
34	EVA - CORES VARIADAS 40X50		Mak +	60	UN	R\$ 1,45	R\$ 87,00
35	FITILHO CORES VARIADAS COM 100 UNIDADES, CONTENDO 50 METROS CADA.		Enfesta	60	JG	R\$ 1,70	R\$ 102,00
36	FITA CREPE LARGA. 18 MM X 50 METROS		Adere	40	UN	R\$ 2,90	R\$ 116,00
39	GLITER CORES VARIADAS 100G		Lantecores	25	PC	R\$ 9,65	R\$ 241,25
40	GUARDANAPOS DECOUPAGE ESTAMPAS VARIADAS		Toc e crie	150	PC	R\$ 1,30	R\$ 195,00
46	MINI CAVALETE PARA PINTURA EM TELA 75CM		Souza	100	PÇ	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
47	ÓLEO DE LINHAÇA DE 100 ML		Acrilex	30	VD	R\$ 8,65	R\$ 259,50
49	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4,		Chamex	340	CX	R\$ 157,40	R\$ 53.516,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.						
52	PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO PRENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES.		Dello	40	PC	R\$ 23,00	R\$ 920,00
53	PINCEL BROCHA 835 N°00		Tigre	10	UN	R\$ 3,82	R\$ 38,20
54	PINCEL BROCHA 835 N°02		Tigre	10	UN	R\$ 6,70	R\$ 67,00
55	PINCEL BROCHA 835 N°20		Tigre	10	UN	R\$ 3,66	R\$ 36,60
58	PINCEL CHANFRADO ANGULAR N° 4		Tigre	10	UN	R\$ 3,37	R\$ 33,70
59	PINCEL CHANFRADO ANGULAR N° 8		Tigre	10	UN	R\$ 4,79	R\$ 47,90
63	PINCEL LEQUE 818 N°3		Tigre	10	UN	R\$ 9,82	R\$ 98,20
64	PINCEL LEQUE 818 N°6		Tigre	10	UN	R\$ 12,20	R\$ 122,00
65	PINCEL LÍNGUA DE GATO N° 2		Tigre	10	UN	R\$ 3,50	R\$ 35,00
67	PINCEL LINGUA DE GATO N°14		Tigre	10	UN	R\$ 6,65	R\$ 66,50
68	PINCEL LINGUA DE GATO N°18		Tigre	10	PC	R\$ 9,56	R\$ 95,60
69	PINCEL LINGUA DE GATO N°20		Tigre	10	PC	R\$ 11,35	R\$ 113,50
72	PINCEL ORELHA DE BOI N° 00		Tigre	10	UN	R\$ 4,96	R\$ 49,60
73	PINCEL ORELHA DE BOI N°10		Tigre	10	UN	R\$ 9,51	R\$ 95,10
74	PINCEL ORELHA DE BOI N°14		Tigre	10	UN	R\$ 14,17	R\$ 141,70
75	PINCEL ORELHA DE BOI N°16		Tigre	10	UN	R\$ 17,66	R\$ 176,60
76	PINCEL ORELHA DE BOI N°18		Tigre	10	UN	R\$ 20,87	R\$ 208,70
77	PINCEL ORELHA DE BOI N°20		Tigre	10	UN	R\$ 23,60	R\$ 236,00
78	PINCEL ORELHA DE BOI N°4		Tigre	10	UN	R\$ 5,32	R\$ 53,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

79	PINCEL ORELHA DE BOI N°8		Tigre	10	UN	R\$ 7,68	R\$ 76,80
80	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, PONTA METÁLICA, BIVOLT E DE MÍNIMO 40W. COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL.		Leonora	25	UN	R\$ 16,38	R\$ 409,50
82	ROLO PARA PINTURA 5 CM PAREDE COM CABOO, RESISTENTE À AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS, UTILIZADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA. COMPRIMENTO DO ROLO: 5 CM		Tigre	25	UN	R\$ 2,75	R\$ 68,75
88	TELAS 50X70 CM		Viguetti	300	UN	R\$ 27,81	R\$ 8.343,00
89	TESOURA PARA PAPEL S/ PONTA		Leonora	20	UN	R\$ 2,30	R\$ 46,00
90	TESOURA PARA TECIDO		Kit	15	UN	R\$ 5,90	R\$ 88,50
91	TINTA GUACHE POTE GRANDE CORES VARIADAS 250ml		Maripel	70	UN	R\$ 3,87	R\$ 270,90
93	TINTA OLEO P/ TELA ALARANJADO CÁDIMO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
94	TINTA OLEO P/ TELA ALARANJADO CROMO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
95	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO CÁDIMO CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
96	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
97	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO CROMO ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
98	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO CROMO MÉDIO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
99	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
100	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO INDIANO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
101	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO LIMÃO CAIXA COM 6 UNIDADES		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
102	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO NÁPOLES CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
103	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO NÁPOLES ROSADO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

104	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO OCRE CLARO DOURADO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
105	TINTA OLEO P/ TELA AMARELO OCRE OURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
106	TINTA OLEO P/ TELA AZUL CELESTE CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
107	TINTA OLEO P/ TELA AZUL CERÚLEO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
108	TINTA OLEO P/ TELA AZUL COBALTO CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
109	TINTA OLEO P/ TELA AZUL COBALTO ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
110	TINTA OLEO P/ TELA AZUL DA PRÚSSIA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
111	TINTA OLEO P/ TELA AZUL HORTÊNCIA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
112	TINTA OLEO P/ TELA AZUL LIGHT CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
113	TINTA OLEO P/ TELA AZUL REAL CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
114	TINTA OLEO P/ TELA BRANCO DE TITÂNIO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
115	TINTA OLEO P/ TELA BRANCO DE ZINCO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
116	TINTA OLEO P/ TELA BRUN VAN DYCK CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
117	TINTA OLEO P/ TELA CARMIM CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
118	TINTA OLEO P/ TELA COR DE CARNE CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
119	TINTA OLEO P/ TELA GRIS DE PAINE CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
120	TINTA OLEO P/ TELA GRIS PRATA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
121	TINTA OLEO P/ TELA LACA DE GERANÇA ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
122	TINTA OLEO P/ TELA LACA DE GERANÇA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

123	TINTA OLEO P/ TELA LACA GERÂNIO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
124	TINTA OLEO P/ TELA LACA ROSA DOURADA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
125	TINTA OLEO P/ TELA MAGENTA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
126	TINTA OLEO P/ TELA OCRE VERMELHO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
127	TINTA OLEO P/ TELA OURO METÁLICO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
128	TINTA OLEO P/ TELA PRETO ALARANJADO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
129	TINTA OLEO P/ TELA PRETO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
130	TINTA OLEO P/ TELA ROSA ORQUÍDEA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
131	TINTA OLEO P/ TELA ROSA QUINACRIDONE CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
132	TINTA OLEO P/ TELA SÉPIA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
133	TINTA OLEO P/ TELA SOMBRA NATURAL CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
134	TINTA OLEO P/ TELA SOMBRA QUEIMADA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
135	TINTA OLEO P/ TELA TERRA DE SOMBRA NATURAL CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
136	TINTA OLEO P/ TELA TERRA SIENA QUEIMADA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
137	TINTA OLEO P/ TELA TERRA VERDE NATURAL CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
138	TINTA OLEO P/ TELA ULTRAMAR CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
139	TINTA OLEO P/ TELA ULTRAMAR ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
140	TINTA OLEO P/ TELA VERDE ESMERALDA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
141	TINTA OLEO P/ TELA VERDE INGLÊS CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

142	TINTA OLEO P/ TELA VERDE INGLÊS ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
143	TINTA OLEO P/ TELA VERDE INGLÊS MÉDIO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
144	TINTA OLEO P/ TELA VERDE OLIVA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
145	TINTA OLEO P/ TELA VERDE ORIENTAL CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
146	TINTA OLEO P/ TELA VERDE OURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
147	TINTA OLEO P/ TELA VERDE PAUL VERONESE CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
148	TINTA OLEO P/ TELA VERDE VESSIÊ CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
149	TINTA OLEO P/ TELA VERMELHÃO CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
150	TINTA OLEO P/ TELA VERMELHÃO ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
151	TINTA OLEO P/ TELA VERMELHO CÁDIMO CLARO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
152	TINTA OLEO P/ TELA VERMELHO CÁDIMO ESCURO CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
153	TINTA OLEO P/ TELA VERMELHO VENEZA CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25
154	TINTA OLEO P/ TELA VIOLETA DIOXAZINE CAIXA COM 6 UNIDADES.		Acrilex	3	CX	R\$ 24,75	R\$ 74,25

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 76.636,85
----------------------------	----------------------

MC PERSIANAS E VIDRAÇARIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.236.551/0001-06 estabelecida na AV. GOIÁS nº S/NQUADRA 09 LOTE 01 Bairro RESIDENCIAL CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	PAINEL EM MDF DURATEX 15MM NA COR BRANCO DIAMANTE COM REQUADRO DE 3CM EM MADEIRACOM 2,75 X 0,92CM.		DURATEX	50	UN	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 21.500,00
----------------------------	----------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O GOIANO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.139.803/0001-94 estabelecida na RUA CRISANTEMOS nº S/NºQUADRA-01 LOTE-03 Bairro JARDIM RAI0 DE SOL SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALGODAO CRU- COMPOSIÇÃO: 50% - POLIÉSTER 50% - ALGODÃO. DIMENSÕES: ALGODÃO CRULEVE COM 2,30M DE LARGURA - ALGODÃO CRU MÉDIO COM 1,60M DE LARGURA - ALGODÃO TRANÇADO PESADO COM 1,70M DE LARGURA - LONITA PESADA COM 1,60M DE LARGURA - LONA 10EXTRA PESADA COM 1,60M DE LARGURA. DESCRIÇÃO: TECIDO VERSÁTIL COM DIVERSAS FINALIDADES.		SÃO GERALDO	300	M	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
16	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 01 ANO POR UNIDADE		OGS	60	SV	R\$ 9,30	R\$ 558,00
17	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 02 ANO POR UNIDADE		OGS	165	SV	R\$ 9,30	R\$ 1.534,50
18	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 04 ANO POR UNIDADE		OGS	120	SV	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
19	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 06 ANO POR UNIDADE		OGS	60	SV	R\$ 9,30	R\$ 558,00
20	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 08 ANO POR UNIDADE		OGS	60	SV	R\$ 9,30	R\$ 558,00
21	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 09 ANO POR UNIDADE		OGS	100	SV	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
22	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 10 ANO POR UNIDADE		OGS	150	SV	R\$ 11,60	R\$ 1.740,00
23	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 12 ANO POR UNIDADE		OGS	200	SV	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
24	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME 14 ANO POR UNIDADE		OGS	200	SV	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
25	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME TAMANHO G		OGS	150	SV	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
26	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME TAMANHO M		OGS	150	SV	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

27	CONFECCAO DE CAMISETA DE UNIFORME TAMANHO P		OGS	150	SV	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
----	---	--	-----	-----	----	-----------	--------------

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 23.094,50
----------------------------	----------------------

RODRIGUES E RODRIGUES DA SILVA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.236.951/0001-76 estabelecida na AV GOIÁS nº 5 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA RETA Nº 11. PRODUTO DE REFERÊNCIA SINGER OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.		SINGER	50	UN	R\$ 0,55	R\$ 27,50
2	AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA RETA Nº 14. PRODUTO DE REFERÊNCIA SINGER OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.		SINGER	50	UN	R\$ 0,55	R\$ 27,50
5	BRIM PESADO BRANCO-TECIDO 100% ALGODÃO 1,60 DE LARGURA. SARJA 3X1. GRAMATURA 260 G/M2 - COR BRANCO. TECIDO BRIM SARJA PESADO. PROFISSIONAL LARGURA DE 160CM 100% ALGODÃO - 260GR/M². TRADICIONAL BRIM 100% ALGODÃO DE CONSTRUÇÃO SARJA 3X1. O ARTIGO FOI REMODELADO PARA UMA VERSÃO MACIA COM DE 7,6OZ, MANTENDO SEU EXCELENTETOQUE E MALEABILIDADE.		SANTANENSE	300	M	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
6	BRIM PESADO-TECIDO 100% ALGODÃO 1,60 DE LARGURA. SARJA 3X1. GRAMATURA 260 G/M2 - COR VERDE CLARO. TECIDO BRIM SARJA PESADO. PROFISSIONAL LARGURA DE 160CM 100% ALGODÃO - 260GR/M². TRADICIONAL BRIM 100% ALGODÃO DE CONSTRUÇÃO SARJA 3X1. O ARTIGO FOI REMODELADO PARA UMA VERSÃO MACIA COM DE 7,6OZ, MANTENDO SEU EXCELENTE TOQUE E MALEABILIDADE		SANTANENSE	300	M	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
30	ELÁSTICO CHATO.ELÁSTICO CHATO- 13MM Nº20, ROLO DE 10 MTS.		SÃO JOSE	100	M	R\$ 0,69	R\$ 69,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER E 31% LÁTEX ELÁSTICOS DE ALTA RESISTÊNCIAS E DURABILIDADE PARA CONFECÇÃO E ARTESANATO. UTILIZADO EM CINTOS, CONVITES, ROUPAS EM GERAL, ETC. PRODUTO DE REFERÊNCIA SÃO JOSÉ OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE						
43	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/ 5.000 MTS.		KRON	30	UN	R\$ 12,50	R\$ 375,00
44	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/ 5.000 MTS. - BRANCA		KRON	30	UN	R\$ 12,50	R\$ 375,00
84	TECIDO ATOALHADO BRANCO- FELPA DESCRIÇÃO: O TECIDO FELPA É UTILIZADO PARA CONFECÇÃO DE TOALHAS, ROUPÃO, ETC. CARACTERÍSTICAS: GRAMATURA:390GR POR METRO LINEAR LARGURA: 1,40M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO		UP.GRADE	800	M	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00
85	TECIDO FLORIDO ESTAMPAS VARIADAS		IMPORT	30	M	R\$ 19,00	R\$ 570,00
86	TECIDO PERCAL - COR VERDE CLARO. 200 FIOS VERDE CLARO. LARGURA 250CM. 200 FIOS POL. COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO - 20% POLIÉSTER VALOR REFERENTE A 5 METROS LINEARES.FÁCIL PARA PASSAR, SUPORTA LAVAGEM INDUSTRIAL IDEAL PARA LENÇÓIS E FRONHAS.		COTEMINAS	1000	M	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00
87	TECIDO PERCAL VERDE COM LISTRAS - COR: VERDE CLARO COM LISTRAS BRANCAS. 200 FIOSVERDE CLARO COM LISTRAS BRANCAS. LARGURA 250CM. 200 FIOS POL ² . COMPOSIÇÃO 80%ALGODÃO - 20% POLIÉSTER VALOR REFERENTE A 5 METROS LINEARES. FÁCIL PARA PASSAR, SUPORTA LAVAGEM INDUSTRIAL, IDEAL PARA LENÇÓIS E FRONHAS.		PATRUS ESTAMPARIA	1500	M	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
156	TOALHAS E PLÁSTICOS PARA FORRAR MESA - TOALHAS PLÁSTICAS DE QUALIDADE		DECORELLI	200	M	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(VÁRIAS CORES) - FORRADO COMUM: COM 1,40M LARGURA, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, VENDIDOS POR METRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA HAVAN OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.						
157	TRICOLINE COR ROSA CLARO- INFORMAÇÕES DO PRODUTO - CAIMENTO: POSSUI ÓTIMO CAIMENTO, ALÉM DE OFERECER CONFORTO TÉRMICO, COM ABSORÇÃO DO SUOR E TAMBÉM CONFORTO NOS MOVIMENTOS. UTILIZAÇÃO: É USADO, BASICAMENTE, NA LINHA DE CAMISARIA, TANTO MASCULINA QUANTO FEMININA; E TAMBÉM É BASTANTE INDICADO PARA A CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ARTESANATOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPOSIÇÃO: É UM TECIDO 100% ALGODÃO. LARGURA: 1,50 M.		EUROTEXT	500	M	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
158	TRICOLINE- COR: VERDE CLARO. INFORMAÇÃO DO PRODUTO, CAIMENTO: POSSUI ÓTIMO CAIMENTO, ALÉM DE OFERECER CONFORTO TÉRMICO, COM ABSORÇÃO DO SUOR E TAMBÉM CONFORTO NOS MOVIMENTOS. UTILIZAÇÃO: É USADO, BASICAMENTE, NA LINHA DE CAMISARIA, TANTO MASCULINA QUANTO FEMININA; E TAMBÉM É BASTANTE INDICADO PARA A CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ARTESANATOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPOSIÇÃO: É UM TECIDO 100% ALGODÃO. LARGURA: 1,50M.		EUROTEXT	500	M	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 103.044,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUCESSO PRESENTES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na RUA WILSON BARBOSA nº 58 Bairro CENTRO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES - FOLHA DE PAPEL CREPOM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 48CM		VMP	40	PC	R\$ 8,50	R\$ 340,00
51	PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 FOLHAS. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20 G/M .		VMP	3	PC	R\$ 13,99	R\$ 41,97
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 381,97	
TOTAL DO CERTAME						R\$ 224.657,32	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 224.657,32** (duzentos e vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:05.01.00.08.244.0828.20038.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20055.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20042.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20039.3.3.90.30, 01.01.00.04.122.0428.20005.3.3.90.30, 01.02.00.24.131.2428.20006.3.3.90.30, 01.01.00.04.124.0428.20056.3.3.90.30, 01.03.00.04.121.0428.20007.3.3.90.30, 01.04.00.04.123.0428.20010.3.3.90.30, 01.06.00.03.091.0328.20021.3.3.90.30, 10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30, 01.05.00.12.361.1228.10005.4.4.90.52, 01.05.00.12.362.1228.20012.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 16 DE JULHO DE 2018.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL